Procesverbal i zhardhur i mbledhjes sé
Komisionit Shtetéror té Zgjedhjeve
Daté 10.05.2023

10.05.2023
Ora, 14:06
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér verifikimin e té dhénave 1é deklaruara né formularin e

vetédeklarimit  t¢ disa_subjekteve vetédeklarues, kandidaté pér anétaré né

késhillin bashkiak, pér zgjedhjet pér organet e geverisies vendore t& datés 14 maj
2023”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2, Stafi KQZ: Z Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Parti Politike: S’ka
T€ tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Mirdita! At&heré seanca e sotme ka né& rendin e dités ¢éshtjet
vijuese, projektvendimet & lidhen me verifikimet e t& dhénave t& deklaruara né
formularét e vetédeklarimi pér disa subjekte vetdeklarues, kanditaté pér késhilla
bashkiak&. Kemi shqyrtimin e raportimit t& veprimtarive me karakter publik t&
institucioneve publike pér periudhén 21 prill - 27 prill, si dhe denoncimet me nr.
342, 343, 344, 345, 346 t& deputetes, zonjés Albana Vokshi, t& cilat lidhen me k&t

periudhé, si dhe denoncime t& tjera, & lidhen po me kété periudhé t& koalicionit
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“Pér Reforma Integrim dhe Institucione té Konsoliduara;’, si dhe t& zotit Ivi Kaso,
né emér t€ koalicionit “Bashk& Fitojm&”. Pastaj kemi shpalljen e vendimeve pér
denoncimet nr. 210, 237, 238, 239, 240, 241, 242, dhe 326, denoncime kéto t&
organizatés KRITK. Kemi vler&simin e raportit t& Autoritetit t& Medies Audiovizive
pér periudhén 1-5 maj dhe vler&simi i raportit t& monitoruesve t& fushatés
zgjedhore pér periudhén e monitorimit 2 deri né 8 maj. Atéheré fillojmé me pikat e
para t€ rendit t& dit€s, q& kan& t& b&jné me rezultatet e verifikimeve,
projektvendimet g&€ lidhen me verifikimin e t& dhénave t& deklaruara né formularin

¢ vet€deklarimit pér disa subjekte deklaruese.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Zoti Ded Pal Pali &shté regjistruar si kandidat te lista
shumemérore e Bashkis€ s& Tiranés, mbéshtetur nga Partia Konservatore, e cila
&sht€¢ miratuar me vendim t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Subjekti
vetédeklarues ka depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularét e
deklarimit, ku nga verifikimi i k&tij formulari konstatohet se ka deklaruar masa
shtrénguese jasht& territorit t& Republikés s& Shqipérisé dhe ka jetuar mé& shumsé se
nj€ muaj jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé. Né vierésim t& pérmbajtjes s&
vetédeklarimit t&€ mésipérm Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ¢mon se &shté e
nevojshme t& marré informacione shtesé né lidhje me faktet e deklaruara né
formularin e deklarimit. N& kéto kushte i k&rkojmé& Komisionerit dérgimin e t&
dhénave pérkatése Prokurorisé s& Pérgjithshme pér kryerjen e njé hetimi t&

thelluar. Faleminderit!
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Z. L Celibashi: Po. dakord. Atéher& do t’i pércjellim pér verifikim t& thelluar t&
dhénat e formularit t& vetédeklarimit pér kandidatin zotin Ded Pal Pali, kandidat
pér anétar i ké&shillit bashkiak, propozuar nga Partia Konservatore pér Bashkiné e

Tiranés. Po.

Z. Y. Merkaj: Zoti Ervin Pjetér Gjoni &shtg regjistruar si kandidat pér anétar ng
ké&shillin e Bashkisé s& Lezh&s mbé&shtetur .nga Partia Socialdemokrate dhe ka
depozituar formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi i formularit ka deklaruar g&
ka masa shtrénguese jashtg territorit t8 Republikés s& Shqipérisé dhe ka jetuar mé
shumé se 1 muaj jashté Shqip&riss. N& kéto kushte, duke gen€ se bazuar né
formularin e vetédeklarimit, KQZ-ja nuk mund t& marré informacione jashtd
territorit t€ Republikés s& Shqipérisé, i kérkojmé Komisionerit dérgimin e t&
dhénave pérkatése n& Prokuroring e Pérgjithshme pér kryerjen e verifikimit t&

thelluar ndaj ké&tij subjekti t& deklaruesit. Faleminderit!

Z. I Celibashi: Po, dakord edhe pér kandidatin pé&r k&shillin bashkiak, propozuar
nga subjekti zgjedhor Partia Socialdemokrate pér Bashking e Lezhés, zotin Ervin
Pjet€r Gjoni, do t& vendosim pér t& dérguar né organin e prokurorisé pér verifikim

1€ thelluar t& 18 dh&nave né formularin e vetédeklarimit.

Z. Y. Merkaj: Zoti Mark Pal Nika &sht& regjistruar si kandidat pér anétar i késhillit
t& Bashkis€ s& Lezhés mbéshtetur nga Partia Socialdemokrate, i cili ka depozituar

formularin e vetédeklarimit né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Nga verifikimi i
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formularit, ka deklaruar q& ka marré masa shirénguese jashté territorit t&
Republikés s¢ Shqipéris&, si dhe ka jetuar mé& shumé se 1 vit jashté territorit t&
Republik&s s& Shqipériss. Duke gené se kérkohet marrja e informacionit shtesé né
lidhje me kéto fakte t& deklaruara n& formularin e vetédeklarimit, i kérkojmé
Komisionerit dérgimin e t& dh&nave pérkatése Prokurorisé s& Pérgjithshme pér

kryerjen e verifikimit t& thelluar ndaj ké&tij subjekti vetédeklarues. Faleminderit!

Z. L Celibashi: Po edhe pér kété subjekt, pra, pér zotin Mark Pal Nika, kandidat
pér anétar n€ késhillin bashkiak t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia
Socialdemokrate pér Bashking e Lezhés, do t& dérgojmé pér verifikim t& thelluar t&

t€ dhénave t&€ deklaruara nga ky subjekt n& formularin e vetédeklarimit.

Z. Y. Merkaj: Zoti Dejson Behar Kuqgja éshté regjistruar si kandidat p&r anétar i
késhillit t& Bashkisé s¢ Elbasanit mbé&shtetur nga Partia Bindja Demokratike.
Kandidati p&r anétar i ké&shillit bashkiak ka depozituar n& Komisionin Qendror t8
Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi i formularit rezulton se ka
deklaruar t& dhéna g& kand t& b&né me masa shtrénguese jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisg, si dhe ka jetuar mé shumé se 1 muaj jashté territorit t&
Republikés s¢ Shqipérisé. Duke gené se kérkohet informacion shtesé né lidhje me
faktet e deklaruara n& formularin e deklarimit, i propozojmé& Komisionerit dérgimin
e t&€ dhénave pérkatése né Prokuroring e Pérgjithshme pér kryerjen e verifikimit t&

thelluar t& subjektit vetédeklarues Dejson Behar Kuqja. Faleminderit!
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Z. I Celibashi: Po edhe pér kété rast, pra pér kandidatin pér anétar t& ké&shillit
bashkiak t& propozuar nga Partia Bindja Demokratike pér Bashking e Elbasanit,
zotin Dejson Behar Kugja, do t’i kérkojmé& organit t& prokuroris¢ pér t€ béré

verifikimin e t€ dhénave t& deklaruara né formularin e vetédeklarimit.

Z. Y. Merkaj: Qazim Halil Bici &sht& regjistruar si kandidat pér anétar n& késhillin
e Bashkisg s& Shijakut, i mbé&shtetur nga Partia pér Drejtési Integrim dhe Unitet, 1
cili ka depozituar n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e
vetédeklarimit ku nga verifikimi i formularit konstatohet se ka deklaruar t&€ dhéna
mbi masat shtrénguese jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé dhe ka jetuar
mé shumé se 1 vit jasht® territorit t& Republikés s& Shgipéris€. Duke gené se
informacioni pér marrjen e kétyre t& dhénave nuk &sht& kompetencé e KQZ-sé, i
kérkojmé Komisionerit dérgimin e t& dh&nave pérkatése né Prokuroring e
Pérgjithshme pér kryerjen e verifikimit t& thelluar ndaj subjektit vetédeklarues

Qazim Halil Bici. Faleminderit!

Z. L. Celibashi: Po, do t’i dérgojmé organit & prokurorisé pér t& béré verifikimin t&
t& dh&nave t& deklaruara n& formularin e vetédeklarimit pé€r kandidatin pér anétar t&
k&shillit t& Bashkisé s& Shijakut nga Partia Drejtési Integrim dhe Unitet, zotin
Qazim Halil Bici.

Vendimet nr. 474, 475, 476, 477, 478.
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10.05.2023
Ora, 14:13
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér vierésimin e raportimeve té veprimtarive me karakter publik

t¢_disa_institucioneve, pér periudhén 21 prill -27 prill 2023, dhe shqyrtimin
administrativ té denoncimeve me nr. 342 ID, 343 ID, 344 ID, 345 ID, 346 ID, té
deputetes, zonjés Albana Vokshi, té denoncimeye nr. 355 ID, 356 ID, 360 1D, 361
ID, 362 ID, 363 ID, t& zotit Ivi Kaso, qé lidhen me kété periudhé”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Tlirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Parti Politike: S’ka
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér, q& ka t& b&& me vlerésimin ¢
raportimit t& veprimtarive me karakter publik t& institucione publike pér periudhén
21 prill deri n& 27 prill, si dhe denoncimeve t& cilat jan& paraqitur nga zonja
Albana Vokshi, nga KRIIK-u dhe nga zoti Ivi Kaso, pér veprimtaringé e

institucioneve, pikérisht p&r kété periudhé.
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Znj. M. Koja: Pér sa i pérket periudhés 21 prill - 27 prill 2023 né& ndérfaqen e
raportimit t& veprimtarive publike jan& raportuar gjithsej 162 aktivitete nga 50
institucione. Nga verifikimi rezulton se nga kéto, 17 aktivitete, nga 8 institucione
jan& raportuar né tejkalim t& afatit ligjor. Nga kéto jan& ndalvar 7 veprimtari pér
Bashking e Maliqit pér shkelje t& afatit t& raportimit. Pér sa u pérket institucioneve
t& tjera konkretisht: Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit, Ministris€¢ s&¢ Kulturés
Ministér Shteti pér Mbrojtjen e Sip&rmarrjes, Késhillit t& Qarkut Vloré, Bashkisé
sé& Kolonjés, Bashkisé s& Kor¢és dhe Bashkisé sé€ Pogradecit propozojmé pushimin
¢ procedimit administrativ dhe moskonstatimin e shkeljes. Arsyet ligjore ku e
bazojmé ké&té propozim kané t& b&jné me sa parashtrojmé& né vijim: Ministria e
Turizmit dhe Mjedisit, Ministria e Kulturés dhe Késhilli i Qarkut t€ Vlorés nuk
kan& pasur mundési t& raportojné né koh& pér kéto aktivitete, pasi kané€ qen€ né
cilésing e t& ftuarit, pra kan& raportuar né cil&singé e t& ftuarit. Veprimtaria e
zhvilluar nga Ministri i Shtetit pér Mbrojtjen e Sip&rmartjes, pér nga natyra e saj
€shté njé€ veprimtari administrative funksionale e ké&tij institucioni, késhtu g€ nuk
mbart detyrim pér t’u raportuar ng Komisionin Qendror 18 Zgjedhjeve. Ndérsa pér
sa u pérket bashkive t& Kolonjés dhe Pogradecit &shté thjesht njé gabim material,
gjaté raportimit kang& referuar muajin pararendgs, k&shtu q& né két€ kuptim jané
brenda afatit ligjor t& kérkuar. Ndérsa pér sa i pérket tematikés “Konkurs rinor
talentesh” veprimtari e raportuar nga Bashkia e Korgés, kjo &shté nj& veprimtari e
saj q&€ nuk ka elementet pér t’u konsideruar si veprimtari publike e pér t€ cilén ka
detyrim pér raportim. Gjat& periudh&s 21 - 27 prill 2023 jané¢ administruar disa

denoncime, pér t€ cilat &shté zhvilluar edhe hetimi administrativ dhe sot jemi ng&
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fazén pérmbyllése pér shpalljen e tyre. Pér sa i pérket denoncimit me nr. ID 343
dhe 361 me denoncues deputeten zonja Albana Vokshi, denoncues zotin Ivi Kaso
ndaj zonjés Festime Mjeshtri, drejtore e Shérbimit Spitalor né Bulgizé, ne
zhvilluam seancén dégjimore, ku u ftuan t& merrnin pjesé pala denoncuese dhe
spitali i Bulgiz&s dhe nga sa konkludohet né pérfundim t& hetimit dhe t€ provave t&
administruara, ne mendojmé q& ésht& kompetencé e institucionit, ku zonja Mjeshtri
ushtron detyrén e saj pér t& vendosur né lidhje me legjitimimin p&r dh&nien apo jo
t& dor&heqjes se saj nga funksioni i drejtorit, n& momentin g€ mban dhe statusin e
kandidatit p&r kryetar bashkie. N& kéto kushte vlerésojmé se duhet t& pushohet
hetimi administrativ nga ana jon& dhe t’i pércillet pér kompetencé ministrit t&

Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.

Z. I Celibashi: Po, dakord po cilés periudhé i pérket kjo?

Znj. M. Koja: Periudhés & ne sot kemi monitorimin, 21 prill 27 prill.

Z. I Celibashi: Dakord, po.

Znj. M. Koja: Ndérkohg pér sa i pérket denoncimit me nr. ID 344 t€ zonj&s Albana
Vokshi ndaj Emirjana Sakos, kandidate pér kryetare e Bashkisé s& Durrésit kemi
kryer hetim t& plot&, jang thirrur paldt dhe kan& paraqitur pretendimet e tyre si
shkresérisht, ashtu edhe né& seancén publike t& zhvilluar nga Komisioneri. Gjaté

hetimit nuk u konstatua pé&rdorimi i burimeve publike n& funksion t& fushatés dhe
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pér sa mé sipér vlerdsojmé q& t& pushohet ky hetim administrativ, t& mos

konstatohet shkelja e Kodit Zgjedhor.
Z. I Celibashi: Po dakord.

Znj. M. Koja: Sérish pér sa u pérket denoncimeve me nr. 342 dhe 356 nga zonja
Albana Vokshi dhe zoti Ivi Kaso ndaj Emirjano Sakos, kandidate pér kryetare e
Bashkisé s¢ Durrésit, pra pér sa u pérket takimeve t& organizuara nga kjo e fundit
me nx&nés t& arsimit parauniversitar, sipas denoncuesit ka denoncime t& qytetaréve
dhe nxénésve qé tregojné se i kané nxjerré mé herét nga mésimi. Gjaté hetimit kjo
né fakt nuk u provua, ndaj vlergsojmé& se & t& konstatohet shkelje duhet t&
vlerésohet pérdorimi i detyruar dhe organizimi i aktivitetit brenda orarit mésimor.
Gjaté hetimit, referuar provave nuk u arrit t& provohej pjesémarrja e detyruar dhe e
organizuar brenda orarit mésimor té& nx&nésve t& sistemit parauniversitar.
Gjithashtu, nuk u provuan dot premtimet apo dh&nia e pérfitimeve pér t&€ marré
pjesé n& veprimtari apo ushtrimi i presionit ndaj tyre. Késhtu q& n& kéto kushte
propozojmé pushimin e hetimit administrativ dhe moskonstatimin e shkeljes t&

Kodit Zgjedhor nga zonja Sako.
Z. L Celibashi: Po.

Znj. M. Koja: Denoncimi tjetér &shté nga zonja Vokshi dhe zoti Kaso, q€ jan€ 2

denoncime pér t& njéjtin objekt, kundér zotit Edison Memolla i Bashkis¢ s&
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Rrogozhings, denoncuar pér veprimtaring né shpérdorim t& burimeve publike.
Eshté publikuar nj& denoncim nga koalicioni “Bashké Fitojm&” pér Bashking e
Rrogozhings, ku vértetohet presioni dhe k&rcénimi i vazhduesh&€m g€ u bé&het
mésuesve, q& refuzojné t& marrin pjesé né takimet elektorale t& Partisé Socialiste,
duke i k&rcénuar me largim nga puna. Eshtg i njéjti rast si ai q& arsyetuam mé lart,
Gjaté hetimit administrativ nuk u vértetua as nga denoncuesi, po as nga ana jong
pérdorimi i detyruar pér i€ marré pjesé né aktivitete me p&rmbajtje elektorale.
Veprimtarité jang zhvilluar jasht€ orarit zyrtar t& punés, késhtu g& ne sugjerojmé

pushimin e hetimit administrativ dhe moskonstatim t& shkeljes ng& kété rast.

Z. I Celibashi: Po, dakord!

Znj. M. Koja: Pér kété periudhé kemi dhe denoncimin ndaj Bashkis¢ s& Kukésit
kryetarit t& Bashkis® s& Pukés, njékohésisht kandidatit, zoti Gjici, denoncuar pér
veprimtari me shpérdorim t& burimeve publike. Jan& denoncimet nr. 346 dhe nr.
360 nga zonja Albana Vokshi, deputete, dhe zoti Ivi Kaso. N& fakt, pérmbajtja e
denoncimeve €shté e njé fushe t& gjeré pér sa i pérket promovimit né rrjete sociale
t€ disa veprimtarive pér rehabilitimin e rrugéve me tematiké takime me nx&nés t&
giimnazit dhe stafin, takime me stafin e kopshteve dhe t& ¢erdheve dhe shp&rndarje
e pakove dhe ndihmave pér familjet né nevojé. Hetimi &sht€ ende n& fazg
shqyrtimi, nuk e kemi ende t& plot& panoramén e asaj q& duam t& sjellim deri né
momentin e vendimmarrjes, njé pjes& e provave t& administruara jané drejt

pérfundimit, por nuk kemi marré€ ende shpjegime nga Bashkia Puké p&r sa u pérket
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disa momenteve t& denoncimit sikundér &shté takimi me stafin e nx&nésve dhe
mésuesve t& shkollés “Havzi Nela” apo né lidhje me shpé&rndarjen e ndihmave pér
familjet n&€ nevojé. Késhtu g€ do t& sugjeroja q& vetém pér kété piké t€ marrim

vendim né nj& moment t&€ dyt&.
Z. I. Celibashi: Dakord. Do ta shtyjmé sa t€ marrim informacionin e kérkuar.

Z. M. Koja: Denoncimi ndaj Bashkisé Kugové, kryetarit dhe kandidatit, zotit
Kreshnik Hajdari. Eshté njé denoncim i zotit Ivi Kaso, me nr. 355 ID, &shté
pérfshirja n& fushaté elektorale e zotit I—Ié,jdari me punonjés t& bashkis&é dhe
institucione t& tjera publike, ku jan& listuar emra t& pérvegém t& punonjésve t&
bashkisg, Aktivitetet né fjalé jan& zhvilluar jashté orarit t& punés, pra jané€ pas
pérfundimit t& orarit t& punés, u pohua nga pala e denoncuar g€ njé pjesé e tyre
jan& punonjés t& bashkisé, por q& t& mund t& konstatohet shkelje duhet t& vértetohet
pérdorimi i detyruar i administrat8s, gjé t& cilén denoncuesi nuk e provoi dot gjaté
hetimit administrativ. Pér sa mé& sipér vlerésojmé t& pushohet hetimi administrativ

dhe moskonstatimi i shkeljes.

Z. I Celibashi: Dakord. Edhe pér ké&t& rast do t& vendosim pushimin e hetimit

administrativ.

Z. M. Koja: Denoncimi tjetér 8sht& nga zoti Ivi Kaso ndaj Bashkisé Lushnj&. Eshtg

1nj& zhvillim veprimtarie nga Bashkie Lushnjé, ésht& panairi “Ditét e bujgésisé” né
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kundérshtim me legjislacionin pér veprimtarité publike n& fushaté. Nga verifikimi i
t& dhénave rezultoi se Bashkia Lushnj& ka pé&rmbushur detyrimin pér ta raportuar
kété veprimtari n& fagen e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve brenda afateve
ligjore dhe n& mbéshtetje 1€ dokumentacionit q& kemi disponuar, provave dhe
fakteve gjaté hetimit, mendojmé q& nuk ka elemente pér t& konstatuar shkelje pér
kété veprimtari t& Bashkis¢ Lushnj&, ndaj sugjerojm& pushimin e hetimit dhe

moskonstatimin e shkeljes.
Z. I Celibashi: Po, dakord!

Z. M. Koja: Denoncimi tjetér &shté ndaj Bashkisé Tiran&, kryetarit t& Bashkisg
Tirang pér njé veprimtari n& kegpérdorim t& burimeve publike. Denoncues &shté
KRIIK, denoncimi me nr. 348 ID. Kryetari i Bashkisé Tiran& ka pérdorur
mbledhjen e radh&s s& ké&shillit bashkiak t€ dat&s 19 prill dhe pozicionin e tij si
kryetar bashkie pér t& béré fushaté elektorale n& favor t& tij dhe subjektit &
pérfagéson. N& fakt, ne dalim me két& konkluzion n& pérfundim t& kétij hetimi
administrativ: nuk u arrit t& provoheshin théniet e zotit Veliaj né mbledhjen e
k&shillit bashkiak dhe, duke gené se nga provat e véna né dispozicion jang thjesht
pohime t& KRIIK, por nuk ka material video t& véng né dispozicion nga ana e tyre,
ne mendojmé q& nuk kemi njé bazg t& mjaftueshme t& dhénash pér t& konstatuar

shkeljen. N& kété rast propozojmé pushimin e hetimit administrativ.

Z. L Celibashi: Po, dakord!
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Z. M. Koja: Kéto jané denoncimet e administruara pér periudhé&n 21 prill-27 prill
2023.

Z. I. Celibashi: Me pérjashtim t& rastit t& Kukési q& &shté mbyllur vier&simi 1 késaj

veprimtarie,

Z. M. Koja: Eshts monitoruar edhe periudha 28 prill - 4 maj 2023. Gjaté késgj
periudhe t& dyté t& monitorimit jan& raportuar n& total 162 aktivitete nga 50
institucione. 18 veprimtari nga kéto 162 jané raportuar né tejkalim t&€ afatit ligjor.
Jemi né pérfundim t& procesit t& shqyrtimit t& arsyeve pérse kemi tejkalim t& afatit
ligior dhe besoj gé brenda dités s& nesérme do t& dalim me vendim edhe pér kété

periudhé raportimi.

Vendimi nr, 481
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10.05.2023
Ora 14:27
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér shqyrtimin administrativ té denoncimeve nr. 210 ID, 237 ID,

238 ID, 239 ID té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione &

Konsoliduara ”, ndaj bashkive Belsh, Roskovec, Lushnjé, Elbasan”.,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan C;alibashi
2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Parti Politike: S’ka
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Po, dakord! Kemi shpalljen e vendimit pér disa denoncime nga
KRIIK. Bashkia Belsh.

Z, M. Koja: Né rend t& dités kemi denoncimin e KRIIK me nr. 210 ID ndaj Bashkisé
Belsh, ndaj zotit Arif Tafani, kryetar i Bashkisé Belsh. Refervar t&€ dh&nave t&
deklaruara né ndérfagen e raportimeve, ky &shté njé aktivitet q&€ &shté konsideruar i
lejuar pér t*u zhvilluar nga ana e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Pjes€marrja €
deputetéve nuk e bén detyrimisht t& ndalvar veprimtaring, por nga verifikimi i
provave &shté vérejtur se gjaté kétij takimi jan& pérdorur thénie me natyré térésisht

elektorale, si dhe thirrje pér mb&shtetje duke e béré aktivitetin jo mé institucional,
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por elektoral. Ndaj ne sugjerojmé t& vendoset sanksion ndaj kryetarit t& Bashkisg
Belsh.

Z. I Celibashi: Dakord! Do ta pranojmé kérkesén e KRIIK dhe do t€ urdhérojmé

vendosjen e sanksionit pér kryetarin e Bashkis€ Belsh.

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé.

Z. M. Koja: Kemi shpalljen e vendimit pér denoncimin e KRIIK, denoncim me nr.
237 ID ndaj Bashkisé& Roskovec, ndaj zonjés Majlinda Bufi. Objekt denoncimi &shté
inspektim punimesh pér rikualifikimin urban t& gendrés s& Marinzgs, e cila pérfshin
sistemim trotuaresh, ndri¢im, lulishte etj., me pjesémarrje t& drejtuesit politik, zoti
Taulant Balla. Nga kéqyrja e materialit video q& na &shté véné né dispozicion,
rezulton & né kéto takime nuk evidentohen thirrje elektorale apo fjalime politike si
nga zoti Balla, ashtu edhe nga kryetarja e bashkisé dhe kandidatja, zonja Bufi. N&
ké&to kushte ne propozojmé pushimin e hetimit administrativ dhe moskonstatimin e

shkeljes p&r k&t rast.

Z. I Celibashi: Dakord. Bashkia Lushnj&, denoncimi bér kryetaren e Bashkisg
Lushnjé.

Z. M. Koja: Shpalljen e vendimit ndaj Bashkis& Lushnjé, kryetares dhe kandidates,
zonjés Sefa, denoncues &shté sérish KRIIK, me denoncimin nr. 238. Vizité né lagjen
“Loni Dhamo” &shté denoncimi, me rastin e nisjes s& punés pér veshjen e fasadave
t& pallateve n& kété lagje, me pjesémarrjen e kryetares s€ bashkisé dhe drejtuesit

politik, zotit Balla. Ky &sht& nj& aktivitet i raportuar né ndérfagen ¢ KQZ-s¢ brenda
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afateve ligjore t& p&rcaktuara. Nga verifikimi i dokumentacionit dhe provave t€ véna
né dispozicion, nuk konstatohen thirrje elektorale apo fjalime politike gjaté
zhvillimit t& kétij aktiviteti, as nga kryetarja e bashkisé, as nga zoti Balla. N& kéto
kushte propozojmé& pushimin e hetimit administrativ pér kryetaren e Bashkisé sé&

Lushnjés, zonj& Sefa.
Z. I Celibashi: Po, dakord.
Z. 1. Celibashi: Kemi dy denoncime pé&r Bashking e Elbasanit, shpallje vendimi.

Z. M. Koja: Atshers, kemi pikat 11, 12, 13 dhe 14 t& rendit t& dités, q& jan& né fakt
denoncime pér katér veprimtari me p&rmbajtje elektorale. Denoncues &shté KRIIK,
i denoncuari &sht& Bashkia Elbasan. Jang kat&r veprimtari: inspektim punimesh pér
rehabilitim t& ploté t& rrugés né lagjen “Haxhias” dhe “5 Maji”, me pjesémarrje t&
kryetarit t& bashkis& dhe drejtues politik t& garkut Elbasan, Ministrisé s& Arsimit;
takim me rastin e fillimit t& punimeve pér rehabilitim dhe asfaltim t& rrugéve né disa
fshatra né& nj&si administrative t& garkut Elbasan, me pjesémarrjen e dy deputetéve,
zotit Gjiknuri dhe zonjés Tahiraj; inspektime punimesh pér rehabilitimin e rrugés né
fshatin Kusarth, nj&sia Bradashesh, edhe kétu me pjesémartjen e zotit Gjiknuri dhe
zotit Duzha; inspektim punimesh pér rehabilitim t& rruggs “Riza Salla”, Shushicg,
me pjesémarrjen e kryetarit t& bashkisg, t& zotit Gjiknuri dhe zonjés Tahiraj. T&
katérta kéto aktivitetet jané publikuar n& faqen zyrtare & kryetarit t& bashkisg. Tg&
katérta aktivitetet jané raportuar edhe n& ndérfagen e raportimeve né KQZ. Referuar
t& dhénave t& deklaruara né ndérfagen e raportimeve, kéto veprimtari jang
konsideruar t& lejuara pér t’u zhvilluar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Gjaté

verifikimit t& provave g€ na jan& véné né dispozicion, materiale filmike, rezulton qg
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gjaté fjalés s& deputetéve Gjiknuri, Tahiraj apo edhe t& kryetarit t& bashkisg, jang
vérejtur thénie me natyré elektorale né takim, duke e bgré k&té aktivitetet jo mé
institucional, por elektoral. N& kéto kushte ne propozojmé sanksion ndaj kryetarit t&
bashkisé Elbasan.

Z. L. Celibashi: Dakord. Do t& kérkojmé vendosjen e sanksionit administrativ ndaj
kryetarit t€ Bashkisé Elbasan pér k&to veprimtari. Tjetér?

Z. M. Koja: Pérfundojmé shpalljen e vendimeve pér kéto pika té& rendit t& dités.

Vendimi nr. 480
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10.05.2023
Ora 14:31
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpalljien e vendimit mbi denoncimin nr. 326 ID té Koalicionit

pér Reforma, Integrim dhe Institucione té Konsoliduara (KRIIK) ndaj Partisé
Socialiste té Shqipérisé”

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Parti Politike: S’ka
T& tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé.

Z. V. Ballgjini: Mbi denoncimin nr. 326 ID té Koalicionit pér Reforma, Integrim
dhe Institucione t&€ Konsoliduara (KRIIK) ndaj Partisé Socialiste t& Shqipé&ris€ pér
vendosjen e materialeve propagandistike n& Bashking Tirang. Organizata KRIIK
denoncon se subjekti zgjedhor Partia Socialiste ka afishuar ng vendet e reklamave
ndricuese buzé rruge, ku zakonisht vendos reklamat me pagesé, materialet
propagandistike t& subjektit zgjedhor Partia Socialiste. Esht& publikuar posteri i
pérgatitur dhe shp&rndaré me logo t& Partisé€ Socialiste, i cili né vetvete, n€ analizé
t&€ p&rmbajtjes sipas opinionit t& KRIIK, pérmban elemente t& forta t& diskriminimit
dhe t& gjuh8&s s& urrejtjes, totalisht pa asnjé lidhje me njé proces zgjedhor, llojin e

zgjedhjeve pér t€ cilén garohet dhe mesazheve & pércjell. Kéta postera jang

(.
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vendosur n€ vendet e afishimit t& reklamave né thuajse t& gjitha rrugét kryesore &
Tiranés, madje deri n& rrugét anésore t& autostradds Tirané — Durrés deri prané
mbikalimit t& Rinasit. N& vijim t& procedurave t& hetimit administrativ, Komisioni
Qendror 1 Zgjedhjeve i ka kérkuar subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqip&risé
népérmjet s€ cilés 1 kérkon informacion, procedurén e ndjekur nga ana e subjektit
zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé apo subjekteve t& kontraktuara prej saj pér
afishimin e k&tyre materialeve propagandistike dhe arsyet e mosvendosjes s&
shénimit n& materialin propagandistik sipas pércaktimeve t& kérkesave t& nenit 79,
pika 3, prodhuar nén pérgjegjésing ligjore dhe mé& pas t& vijojé emri i subjektit.
Gjithashtu, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka urdh&ruar menj&her& monitoruesit e
qarkut Tirang pér t& verifikuar rastet objekt denoncimi. Monitoruesit vendosén né
dispozicion t&€ KQZ-s& 6 raporte monitorimi népérmj et t& cilave konstatohen shkeljet
e pretenduara nga denoncuesi, si dhe ¢do raport €shté i shoqéruar me foto t&
materialeve propagandistike. N& seancén publike t&¢ Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, daté 25 prill 2023, Komisioneri i kérkoi q& subjekti zgjedhor “Partia
Socialiste ¢ Shqipé&risé€” brenda 48 oréve t& vendosé né dispozicion t& KQZ-s& t&
gjitha marréveshjet kontraktuese, t& béra nga Partia Socialiste e Shqipéris€ me
subjekte tregtare p&r afishimin e materialeve propagandistike. Brenda afatit t&
pércaktuar 48 oré gé iu la nga Komisioneri, Partia Socialiste e Shqipérisé ka sjellé
né KQZ kopjet e kontratave t&€ lidhura me dy kompani private, respektivisht kontratg
e lidhur n& datén 11 prill 2023 me kompaning DIXHI PRINT, objekt i kontratés
&shté dhé&nia e hapésirave publicitare né rrugét nacionale pér fushaté dhe zgjedhjet
lokale 2023 dhe kontraté e lidhur né datén 14 prill 2023 me kompaning B.N.Ish.p.k.,
objekt 1 kontratés &shté bashk&punimi né realizimin e programit publicitar né
“outdoor advertising” né ekranet Led Display. Referuar pikés 2 t& nenit 79 t& Kodit

Zgjedhor, i cili pércakton pérdorimin e afishimit t& materialeve propagandistike
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statike, lejohen né largési, pra vendet e lejuara té€ tyre. Referuar denoncimit t&
mésip&rm, vendosja e materialeve propagandistike &sht& béré né stenda afishimi bil/
border led qé jané vendosur ng& Bashkiné e Tiranés. Ligji parashikon q& subjektet
private mund t& pajisen me leje pér shfrytézimin e hap8sirés publike, pér qéllime t&
ndryshme ndér t& cilat &shté edhe reklamimi. Bashkité miratojné rregullat pérkatése
pér shfrytézimin e hapésirave publike duke pércaktuar afatet e lejes;
dokumentacionin e nevojshém; afatin e shqyrtimit dhe specifikimet t& tjera. N&
kuptim t& pércaktimit t&€ mésipérm stendat e afishimit bil/ border konsiderohen prona
private pasi pér to &shté marré leje specifike pér pérdorimin e hapésirave publike nga
subjekte qé& ushtrojné aktivitete reklamuese pér sifi lait dhe tabela reklamuese. Né
kéto kushte ne propozojmé & nuk mund t& vazhdojé shqyrtimi i hetimit
administrativ pér kall&zimin e kryer nga organizata KRIIK, pasi né& pérfundim t&
hetimit administrativ rezulton se denoncimi nuk pérmban fakte dhe rrethana qg
pérfshihen né fushén e zbatimit t& ndalimeve t& p&rcaktuara né nenin 79. Sa i pérket
afishimit t& materialeve propagandistike, t& cilat nuk pérmbajné shénimin prodhuar
nén pérgjegjésing ligjore ju rikujtojmé edhe nj& her€ vendimin numér 424 t&
Komisionerit q& i jané ngarkuar Policisé Bashkiake dhe Policisé s& Shtetit pér
identifikimin e k&tyre materialeve propagandistike q& nuk e p&rmbajné kété shénim

dhe heqjen e menjéhershme t& tyre. Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Po praktikisht pér njé€ pjesé t& denoncimit & ka sjellé KRIIK, ne
kemi pasur vendimmarrje t& méparshme, késhtu qé pér njé pjesé konsiderohet i

ezauruar ai si shqetésim 1 paragitur. Dakord.

Vendimi nr. 483
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10.05.2023
Ora, 14:38
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér vlerésimin e raportit t&¢ Autoritetit té¢ Medias

Audiovizive té€ pasqvrimit t€ fushatés zgjedhore nga OSHMA-té pér
periudhén 1-5 maj 2023”

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
P.Docaj, V. Ballgjini

Parti Politike: S’ka .

Té tjeré: KRIIK, OSBE/ODIHR

Z. I, Celibashi: Kalojmé te pika tjetér e rendit t& dit&€s q& ka 1€ b&j& me vlergsimin e

raportit t& AMA-s pér periudhén 1- 5 maj.

Znj. V. Ballgjini: Referuar vendimit numér 37, daté 5 maj 2023 t&8 AMA-s, “Pér
shgyrtimin e raportit t€ mbulimit t€ fushat&s zgjedhore nga OSHMA-t€ pér
periudhén 1-5 maj 2023” konstatohet sa vijon nga AMA: P&r depozitimin e
regjistrimeve né AMA, subjektet audivizive, jang 5 subjekte audiovizive, t& cilat nuk
kang paraqitur regjistrime prané AMA-s nga data 1 deri m& 5 maj. AMA i propozon
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve pér kéto 5 OSHMA, t& procedohet né martje
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masash administrative sipas parashikimeve t& Kodit Zgjedhor. Lidhur me t& dhé&nat
mbi edicionet informative, pika 2 e nenit 80 t& Kodit Zgjedhor, parashikon se
radiotelevizioni publik e pasqyron fushatén zgjedhore népérmjet lajmeve dhe
programeve informative n& pérputhje me parimet e paanshmérisé, plotésisg,
vértet€sisé dhe pluralizimit t€ informacionit t¢ parashikuar n€ legjislacionin q&
rregullon fushén e medieve elektronike. AMA, i propozon Komisionerit shtetéror t&
zgjedhjeve gg t& procedohet me masén administrative pér televizionin publik RTSH,
pér mosrespektim t& kohés s€ barabartg pér t& gjitha partité parlamentare. N& datén
9 maj &shté administruar nj& imail i dérguar nga RTSH-ja, nga zoti Zaganjori, i ¢ili
shprehet se nuk ka dispozité ligjore q& t’i sugjerojmé marrjen e masave
administrative ndaj nj&é OSHMA-je né mes t& fushat&s zgjedhore, kur nuk ka kryer
nj& shkelje flagrante t& ligjit. Kodi Zgjedhor dhe udhézimi i KQZ-sé pér ndarjen e
kohés televizive pér subjektet politike né medie nuk parashikojné q& 1€ merren masa
nése OSHMA-t& nuk balancojné kohén pér nj& dité pér njé javé apo pér 20 dité si¢
&shté rasti konkret. Kjo do t& ishte vetém né pérfundim t€ fushatés zgjedhore. Pér
shkak t&€ angazhimeve né fushaté kandidati i Partis¢ Demokratike pér Tiranén nuk i
gshté pérgjigjur kérkesave pér t& qené pjesé e njé segmenti né emisionin “ Nj& dité
né& fushat&” g& transmetohet t¢ diclave nga Televizioni Shqiptar nj& né orén 23:00.
Kandidati i Partisé Demokratike ka gené& dit&n e mart€, mé daté 9 maj, né€ nj& emision
publikisht. Né koh&n e kandidatit ditén e mart& 9 maj dhe ritransmetimi i emisionit
mé datén 10 maj, né orén 13, balancon koh&n e dy kandidatéve t&€ tjerg, atij t&
koalicionit “Bashké Fitojmé” dhe atij t& Partisé Socialiste né dy javét paraardhé&se.
Monitorimi i AMA-s duke gené i pjesshém jo pér t& gjithé kohén e fushatés, por
vetém pér 20 dité ka nxjerré t& pabalancuar koh&n televizive t€ tre kandidatéve, por
AMA nuk mund té dalé né vler&sime pérfundimtare kur fushata &sht& ende duke u
zhvilluar. Gjithashtu, pér emisionin “Nj& dit& né fushaté dhe kandidati”, RTSH-ja ka
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hasur probleme me kandidatét né zgjedhje, t& cilét shpeshhers nuk i jané pérgjigjur
ftesave pér t€ gené t& pranish&m né emisionet e tyre zgjedhore, pérfshiré ké&tu edhe
kandidatin e Partis¢ Demokratike. Kjo ka béré q& t& detyrohen dhe t& gjejng forma
t€ tjera pér t& kompensuar kohén e tyre televizive dhe lidhur me disbalancén g8 AMA
pretendon né emisionet informative né “RTSH1”, edhe pse &shté shumé e kufizuar,
kjo varet m& s& shumti nga vonesa e fillimit t&€ aktiviteteve t& Partisé Demokratike,
t€ cilat kan& gen& shumé té pakta né ditét e para t& fushatés, edhe nga numri i kufizuar
i tyre pér shkak t& mungesés edhe t& kandidatéve ndoshta né t& gjitha Shqipéring.
Pavar€sisht jemi munduar t& balancojmé sa m& shumé kohén televizive né edicionet
informative dhe synojmé t& arrijmé né njé balancé sa mé t& pranueshme pér t& gjitha
subjektet zgjedhore deri né fund t& fushatés zgjedhore. Ky &shté imaili t& cilin
Radiotelevizioni Shqiptar e ka sjellé népérmjet zotit Zaganjori. Gjithashtu, AMA i
propozon Komisionit Qendror t& zgjedhjeve q& OSHMA- t& private sipas mbulimit
konkret € 1 kané béré fushatés pér periudhén 14 prill-5 maj 2023 t& b&jné né vijim
kompensim né& kohé transmetimi n& edicionet informative pér efekt balancimi. T&
dhénat mbi reklamat politike, sipas raportit t&¢ AMA-s, OSHMA-ja “Shijak
Televizion” dhe “Syri TV?”, kané tejkaluar kohén prej 90 minutash pér njérin prej
subjekteve zgjedhore konkurruese. Konkretisht koha pé&r OSHMA-né “Shijak
Televizion™ &shté tejkaluar me 298.32 minuta dhe né total p&r k&té 20 ditésh &shte
388.32 minuta jan& reklama televizive t& publikuara nga “Shijak Televizion”.
Ndérkohé “Syri TV ka tejkaluar kohén 90 minuta me 18.97 minuta, pra né total 109
minuta koh& reklamé televizive pér njérin prej subjekteve zgjedhore. AMA i
propozon Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve q& t’iu kérkojé dy OSHMA-ve
ndérprerjen e transmetimit t& reklamave politike pértej minutazhit t& pércaktuar dhe
lejuar nga Kodi Zgjedhor. Doja t& sillja né vémendje g&, lidhur me OSHMA-ng
“Shijak Televizion”, AMA ka sjell& k&tg problematiké t& ngritur edhe n€ raportin e
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dyt& t€ miratuar prej nesh. Ndérkohé me vendimin numér 451 Komisioneri Shtetéror
i Zgjedhjeve ka vendosur ndérprerjen e transmetimit t& reklamave pé&r subjektin
zgjedhor koalicioni “Bashké Fitojmé&”, n& OSHMA-né “Shijak Televizion”, nga ku
rezulton g€ nga raporti i treté Shijak Televizion vazhdon dhe transmeton reklama t&
kétij subjekti zgjedhor. Gjithashtu, lidhur me k&tg piké, jang edhe 6 OSHMA q& kang
transmetuar reklama jasht& fashave orare t& lejuara. AMA i propozon Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve t’i kérkojé kétyre 6 OSHMA-ve t& ndérpresin transmetimin
e reklamave politike n& kohén e ndaluar. AMA, gjithashtu ka identifikuar q&
OSHMA-ja “Syri TV”, ka transmetuar reklamé politike né edicionin e lajmeve
konkretisht né datat 2, 3 dhe 4 maj. AMA i propozon Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve t’i kérkojé késaj OSHMA-je t& ndérpresé transmetimin e reklamés
politike brenda edicionit t& lajmeve. Lidhur me pérfaggsing gjinore n& fushats AMA
i propozon Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve t’i térheqé vémendjen OSHMA-ve
pér t& rritur nivelin e ndjeshmérisé ndaj kriterit t& pérfagésimit gjinor né fushats

zgjedhore.

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Nga ajo ¢faré u referua dhe ¢faré rezulton né vlergsim
t€ raportit t€ AMA-s do t& vendosim masé administrative me gjobé né vlerén e 5
mijé lek&ve pér operatorét televizivé, t& cilét nuk kané depozituar regjistrime prand
AMA-s: “Gold TV”, “Channel Seven”, “ TV1 Channel”, “Tv Klaudiana” dhe
“Saranda TV”, Ndérkoh& urdh&rohen t& gjitheé OSHMA-t& t& b&jn& menjghers
kompensimin né koh& transmetimit n& edicionet informative pér efekt t& balancimit.
Do t& vendosim sanksion administrativ me gjob& ng masén e 40 mijé lekéve pér
televizionin “Shijak TV?, do t’i kérkohet kétij televizioni, por edhe televizionit “Syri
TV?, q& t€ ndérpresin reklamat politike pér koalicionin “Bashké Fitojm&” pér shkak

t& tejkalimit edhe pse né rastin e televizionit “Syri TV”, tejkalimi &sht& prej vetém
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18 minutash, por gjithsesi &sht& mé& shumé se 1 minut& mbi até q& pércakton ligji.
Edhe ndérkohé& pér televizionet vijuese urdhérohet ndérprerja e transmetimit t&
reklamave politike jasht& intervaleve kohore: “Shijak TV”, “Fax News”, “Syri TV>,
“Klan Plus”, “Vizion Plus” dhe “TV Bulgiza”. Ndérkohg i térheqim vémendjen t&
gjith€ operatoréve radiotelevizivé pér t& respektuar kriterin e pérfaqésimit gjinor n&
fushatén zgjedhore. Kéto ishin masat q& vendosim né vlergsim t& raportit t&8 AMA-

s, pér periudhén e monitorimit 1-5 maj.

Vendimi nr. 479
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10.05.2023

Ora, 14:48
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér vlerésimin e raporteve 1é monitoruesve té fushatés

zgiedhore pér periudhén e monitorimit 2 maj deri mé 8 maj 2023.”

PJESEMARRJA :
KQZzZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2, Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dagaj, Znj. V. Ballgjini.
Parti Politike: S’ka
T& tjeré: KRITK, OSBE/ODIHR

Z. L Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit & dités.

Znj. V. Ballgjini: Vler&simin e raporteve t& monitoruesve t& fushatés zgjedhore pér
periudhén e monitorimit 2-8 maj 2023. E kemi referuar né seancén e méparshme pér
t& gjitha gjetjet q&€ monitoruesit kang sjellé nép&rmjet raporteve t& tyre, t& cilat jang
t€ vértetuara lidhur me materialet propagandistike, t& cilat nuk mbajné sh&nimin:
“Prodhuar n& pérgjegjésing ligjore”, gjithashtu dhe pér hapje 1§ zyrave elektorale
nga disa subjekte zgjedhore né aférsi t& gendrave t& votimit KZAZ-ve dhe VNV-ve.
Pér shénimin “Prodhuar nén pérgjegjésing ligjore” propozojmé ngarkimin e Policisé
s¢ Shtetit dhe Policis¢ Bashkiake pér subjektin zgjedhor Partia Socialiste e

Shqipé&risé pér hegjen e t& gjitha materiale propagandistike, t& cilat nuk pérmbajng
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shénimin “Prodhuar nén pérgjegjésing ligjore”. Pér Bashkité Gjirokastér dhe
Elbasan &shté& i nj&jti propozim. Si dhe pér mbylljen e menjdhershme t& zyrave
zgjedhore n& Bashking e Tirangs t& subjektit zgjedhor Partisé Socialiste e Shqipériss,
pallati N, te blloku Gintash, né katin e parg ku zyra zgjedhore &sht& 123 metra afér
Qendrés s¢ Votimit né shkollén “Aleks Buda”.

Z. L. Celibashi: Po, dakord, do t& urdh&rohet mbyllja e k&saj zyre elektorale t&
subjektit zgjedhor Partia Socialiste dhe ndérkohé do t’i kérkohet Policive Bashkiake
respektive né t& gjitha rastet njé raport tjetér né lidhje me zbatueshmériné e vendimit
t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve brenda dités s& nesérme, pérfshiré jo vetdm
vendimet pér vendosjen ¢ materialeve propagandistike dhe pér pérhapjen e zyrave
zgjedhore n& kundérshtim me ligjin, pér t& cilat dité mé paré urdhéruam mbylljen e
tyre. Dakord. Pérfunduam.

(Diskutime pa mikrofon)

Miré dakord e vlerésojmé dhe e shikojmé&. Dakord, seanca mbyllet, dité t& mbaré!

Vendimi nr. 482 %
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